# COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION GRANDANGOULEME

## EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE SEANCE DU 25 JANVIER 2022

Délibération n°2022.01.026

Camping communautaire du plan d'eau : grille des tarifs 2022

**LE VINGT CINQ JANVIER DEUX MILLE VINGT DEUX à 17 h 30**, les membres du Conseil Communautaire se sont réunis à l'Espace Carat - 54 Avenue Jean Mermoz 16340, L'Isle-d'Espagnac suivant la convocation qui a été adressée par Monsieur le Président.

Date d'envoi de la convocation : 19 janvier 2022

Secrétaire de Séance : Séverine CHEMINADE

Membres présents : Sabrina AFGOUN, Joëlle AVERLAN, Brigitte BAPTISTE, Marie-Henriette BEAUGENDRE, Eric BIOJOUT, Didier BOISSIER DESCOMBES, Xavier BONNEFONT, Jacky BONNET, Catherine BREARD, Michel BUISSON, Minerve CALDERARI, Séverine CHEMINADE, Monique CHIRON, Jean-Claude COURARI, Fadilla DAHMANI, Jean-François DAURE, Serge DAVID, Françoise DELAGE, DESAPHY. Gérard DEZIER. Nathalie DULAIS. DUROCHER, François ELIE, Sophie FORT, Jean-Luc FOUCHIER, Maud FOURRIER, Bertrand GERARDI, Michel GERMANEAU, Fabienne GODICHAUD, Jérôme GRIMAL, Thierry HUREAU, Sandrine JOUINEAU, Francis LAURENT, Michaël LAVILLE, Gérard LEFEVRE, Raphaël MANZANAS, Annie MARC, Jean-Luc MARTIAL, Benoît MIEGE-DECLERCQ, Pascal MONIER, Thierry MOTEAU, Isabelle MOUFFLET, François NEBOUT, Dominique PEREZ, Yannick PERONNET, Sylvie PERRON, Gilbert PIERRE-JUSTIN, Jean-Philippe POUSSET, Jean REVEREAULT, Alain RHODE, Martine RIGONDEAUD, Mireille RIOU, Gérard ROY, Zahra SEMANE, Roland VEAUX, Philippe VERGNAUD, Fabrice VERGNIER, Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, Vincent YOU, Hassane ZIAT, Zalissa ZOUNGRANA

Ont donné pouvoir: Michel ANDRIEUX à François NEBOUT, Véronique ARLOT à Philippe VERGNAUD, Françoise COUTANT à Fabrice VERGNIER, Valérie DUBOIS à Gérard DESAPHY, Martine FRANCOIS-ROUGIER à Gilbert PIERRE-JUSTIN, Hélène GINGAST à Isabelle MOUFFLET, Corinne MEYER à Benoît MIEGE-DECLERCQ, Martine PINVILLE à Jean-Claude COURARI, Catherine REVEL à Sophie FORT, Valérie SCHERMANN à Pascal MONIER, Anne-Marie TERRADE à Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU,

<u>Excusé(s)</u>: Frédéric CROS, Chantal DOYEN-MORANGE, Jean-Jacques FOURNIE

### CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 25 JANVIER 2022

DÉLIBÉRATION N° 2022.01.026

TOURISME ET PATRIMOINE

Rapporteur: Monsieur MARTIAL

CAMPING COMMUNAUTAIRE DU PLAN D'EAU: GRILLE DES TARIFS 2022

Par délibération n°391 du 17 décembre 2020, le conseil communautaire a adopté les tarifs du camping communautaire pour la saison 2021.

Il convient d'adapter la grille tarifaire du camping du plan d'eau pour la saison 2022.

En effet, les tarifs du camping sont très largement en dessous des tarifs moyens des campings 4 étoiles en France et notamment des campings situés dans des situations géographiques proches de la nôtre (en dehors du bord de mer ou de la montagne).

La grille nécessite également un toilettage des tarifs et une adaptation au marché et aux services attendus.

A cet effet, il est proposé :

#### 1- Une revalorisation progressive des tarifs sur 3 ans :

Il convient donc d'adapter les grilles tarifaires du camping du plan d'eau à la moyenne nationale et départementale. Il est proposé une augmentation en plusieurs phases : la 1<sup>ère</sup>, en 2022 correspondant à une revalorisation des tarifs entre 15 et 25 % en fonction des prestations. Cet alignement progressif permettra de crédibiliser la destination et le camping sur le marché et de produire des recettes supplémentaires.

Tableau de positionnement du camping par rapport à la concurrence : extrait de quelques tarifs

	Camping 4* 2 pers Avec électricité	location 4/5
	1 nuit	1 semaine
Moyenne département Charente (2018)	28,32 €	755,00 €
Moyenne département Charente maritime (2018)	40,10 €	1 282,00 €
Moyenne nationale (2018)	35,11 €	1 051,00 €
Camping des lacs 4*(2022)	30,00 €	720,00 €
Camping les gorges du Chambon 4* (2022)	27,90 €	803,80 €
Camping du plan d'eau 4* (tarifs 2021)	21.10 €	549.00 €
Camping du plan d'eau 4* (tarifs 2022)	24,30€	659,00 €

Au-delà de l'augmentation des tarifs principaux, il convient également de passer l'assurance annulation de 2,7 % à 3 % car notre partenaire « campez couvert » a augmenté son pourcentage à 2,9 %. En fonction des erreurs d'arrondis chaque année, les 0,10 % supplémentaires doivent couvrir cette différence.

#### 2- Un travail collaboratif avec les Tour Operator

Pour augmenter le nombre de réservations et donc la fréquentation du camping, il est proposé d'accroître la visibilité existante et de s'associer les services des Tour Opérateurs (Camping.com, Expédia pour les locatifs, Pitch up pour le camping...) mais aussi de démarcher les comités d'entreprises, d'établir un partenariat avec les associations locales et les évènements significatifs (Festivals, évènements sportifs ou culturels...). Le partenariat exige une rétrocession de l'ordre de 10 à 20 % des tarifs publics.

Le Tour Opérateur Booking est également un excellent partenaire pour assurer un taux d'occupation le plus haut possible. L'entreprise exige une tarification à la nuitée avec des services dédiés (ex: draps fournis, petits déjeuners proposés). Ces nouveaux services sont proposés dans la grille en annexe.

#### 3- Poursuivre les investissements dans le locatif et en ajuster les tarifs

Par ailleurs, GrandAngoulême poursuit ses investissements avec trois nouveaux mobil home, achetés en 2021 et installés en 2022 : deux pourront être commercialisés, le troisième arrivera en fin d'année et ne sera commercialisé qu'en 2023. Il est nécessaire de créer des nouveaux tarifs pour ces acquisitions.

#### 4- La suppression et la création de prestations et de tarifs associés

Plusieurs tarifs promotionnels pourraient être supprimés :

- pour les saisonniers,
- pour les réservations de longue durée de plus de 2 mois,
- pour la location de téléviseur (la TV sera installée automatiquement dans chaque mobile home et fera partie intégrante du prix),
- pour l'installation de mobil home privé,
- pour la location de mobil home pour 3 et 4 semaines.

En revanche, il est proposé de créer un tarif « petit déjeuner » (adulte et enfant).

Enfin, la période applicable pour les tarifs réduits est restreinte aux mois d'avril (du 1 au 8) et d'octobre.

#### Pour les offres spécifiques, 2 tarifs camping sont maintenus :

- 10% de réduction sur l'ensemble du forfait pour tout séjour supérieur à 7 nuitées ;
- Partenariat ACSI: nuit à 14 € (hors taxe de séjour et frais de réservation) pour les porteurs de la carte en remplacement du forfait caravane classique sauf pour la période « plein tarif ».

#### 5- Les tarifs boutique

Ces tarifs ne nécessitent pas d'augmentation cette année. Ils sont maintenus à leur valeur 2021.

Vu l'avis favorable du conseil d'exploitation de la Régie du camping du 13 janvier 2022,

#### Je vous propose:

**D'APPROUVER** la grille tarifaire du camping communautaire du plan d'eau de Saint-Yrieix pour la saison 2022.

# APRES EN AVOIR DELIBERE LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE A LA MAJORITE DES SUFFRAGES EXPRIMES (1 contre) ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE

Certifié e	xécutoire
Reçu à la préfecture de la Charente le :	Affiché le :
27 janvier 2022	27 janvier 2022

#### Tarifs camping 2022

Camping caravaning	Tarif réduit	Tarif réduit TTC	Tarif réduit HT	Tarif medium	Tarif medium TTC	Tarif medium HT	Plein tarif	Plein tarif TTC	Plein tarif HT	taux de TVA
Tarifs publics	TTC	Avril (1-8)	Avril (1-8)	TTC	Avril(9-30) Mai	Avril(9-30) Mai	TTC	juillet(8-31)	juillet(8-31)	
·		Octobre	Octobre		Juin Juillet(1-7)	Juin Juillet(1-7)		Août	Août	
					Septembre	Septembre				
Tarif/ nuit 2022	2021	2022	2022	2021	2022	2022	2021	2022	2022	1
Frais de réservation Camping	3,00€	3,50 €	3,18 €	3,00 €	3,50 €	3,18 €	3,00 €	3,50 €	3,18 €	10%
	·	,	,	·		ŕ	ŕ	·	ŕ	
		+ 15%			+ 15%			+ 15%		
Forfait Caravane Camping car 2022	17,10€	19,70 €	17,91 €	19,10€	22,00 €	20,00€	21,10€	24,30 €	22,09€	10%
1 emplacement 2 adultes électricité										
		+ 15%			+ 15%			+ 15%		
Forfait Tente	7,50 €	8,60 €	7,82 €	8,50 €	9,80 €	8,91 €	9,50 €	11,00 €	10,00€	10%
1 emplacement 1 adulte 1 véhicule		+ 15%			+ 15%			+ 15%		
Forfait Camping Car	8,70 €	10,00 €	9,09 €	9,70 €	11,20 €	10,18 €	10,70 €	12,30 €	11,18 €	10%
Sur Aire de Camping Car			·					·		
1 camping car 2 adultes		+ 15%			+ 15%			+ 15%		
Forfait Cycliste	5,00€	5,75 €	5,23 €	5,50 €	6,30 €	5,73 €	6,00 €	6,90 €	6,27 €	10%
Sur aire dédiée										
1 adulte + 1 vélo		+ 15%			+ 15%			+ 15%		
OPTIONS										
Adulte et Enfant + 7 ans	4,00 €	4,60 €	4,18 €	4,50 €	5,20 €	4,73 €	5,00 €	5,75 €	5,23 €	10%
					4,50 €	4,09 €				
		+ 15%			+ 15%			+ 15%		100/
Enfant de 2 à 7 ans inclus	1,90 €	2,20 €	2,00 €	2,00€	2,30 €	2,09 €	2,40 €	2,80 €	2,55 €	10%
		+ 15%			2,00 € + 15%	1,82 €		+ 15%		
Enfant de moins de 2 ans	Gratuit	Gratuit		Gratuit	Gratuit		Gratuit	Gratuit		
Animaux (chien ou chat)	Gratuit	Gratuit		Gratuit	Gratuit		Gratuit	Gratuit		
Branchement Electrique	3,80 €	4,80 €	4,36 €	3,80 €	4,80 €	4,36 €	3,80 €	4,80 €	4,36 €	10%
Dianonement Lieutinque	3,55 5	4,000	4,55 0	5,55 €	4,000	4,500	3,000	4,000	1,000	10/0
		+ 25%			+ 25%			+ 25%		
Equipement tracté(maxi 500 kgs)	2,70€	3,10€	2,82 €	2,70 €	3,10 €	2,82 €	2,70 €	3,10 €	2,82 €	10%
ou voiture supplémentaire										
		+ 15%			+ 15%			+ 15%		
Groupe enfants encadrés	2,40 €	2,80 €	2,55€	2,40 €	2,80 €	2,55€	2,40 €	2,80 €	2,55 €	10%
(prix/pers)										
		+ 15%			+ 15%			+ 15%		
Gardiennage voiture cycliste	2,50€	2,90 €	2,64 €	2,50 €	2,90 €	2,64 €	2,50 €	2,90 €	2,64 €	10%
(par voiture)										
		+ 15%			+ 15%			+ 15%		

## Tarifs publics location 2022

LOCATIONS	Tarif réduit	Tarif réduit TTC	Tarif réduit HT	Tarif medium	Tarif medium TTC	Tarif medium HT	Plein tarif	Plein tarif TTC	Plein tarif HT	taux de TVA
Tarifs publics	TTC	Avril (1-8)	Avril (1-8)	TTC	Avril(9-30) Mai	Avril(9-30) Mai	TTC	juillet(8-31)	juillet(8-31)	
		Octobre	Octobre		Juin Juillet(1-7)	Juin Juillet(1-7)		Août	Août	
Tarifs/nuit					Septembre	Septembre				
2 nuits minimum	2021	2022	2022	2021	2022	2022	2021	2022	2022	
Frais de réservation Locatif	8,00 €	9,20 €	8,36 €	8,00 €	9,20 €	8,36 €	8,00€	9,20 €	8,36 €	10%
		450/			450/			450/		
ASTRIA 1 ch 2 pers 1 nuit	39,00 €	+ 15% 49,00 €	44,55€	49,00 €	+ 15% 61,00 €	55,45 €	59,00€	+ 15% <b>74,00</b> €	53,64 €	10%
1 semaine	239,00 €	290,00 €	263,64 €	299,00 €	359,00 €	326,36 €	359,00 €	449,00 €	408,18 €	20/0
1 semane	233,00 €	+ 20% à +25%	203,04 C	255,00 €	+ 20% à +25%	320,30 €	333,00 €	+ 20% à +25%	400,10 €	
CAHITA 1 ch (2-4 pers) 1 nuit		63,00 €	57,27€		83,00 €	75,45 €		89,00€	80,91€	10%
NOUVEAU 1 semaine		409,00 €	371,82 €		459,00 €	417,27 €		515,00€	468,18€	
100014 2 de (4 mars) - 4 mais	62.00.6	70.00.6	74.02.6	74.00.6	20.00.6	00.04.6	70.00.6	00.00.6	00.00.6	4.00/
LOGGIA 2 ch (4 pers) 1 nuit	63,00 €	79,00 €	71,82 €	71,00 €	89,00 €	80,91 €	79,00€	99,00€	90,00€	10%
1 semaine	409,00 €	<b>491,00 €</b> + 20% à +25%	446,36 €	459,00 €	<b>551,00 €</b> + 20% à +25%	500,91 €	515,00 €	618,00 € + 20% à +25%	561,82 €	
VISIO 3 ch (4-6 pers) 1 nuit	69,00 €	86,00 €	78,18€	77,00 €	96,00 €	87,27 €	85,00 €	106,00 €	96,36€	10%
1 semaine	449,00€	539,00 €	490,00€	499,00€	623,00 €	566,36 €	549,00 €	659,00 €	599,09€	
		+ 20% à +25%	·		+ 20% à +25%			+ 20% à +25%		
HELIOS PMR 2 ch (4-6 pers) 1 nuit	69,00€	86,00€	78,18€	77,00 €	96,00€	87,27 €	85,00€	106,00 €	96,36€	10%
1 semaine	449,00€	539,00 €	490,00€	499,00€	623,00 €	566,36 €	549,00 €	659,00 €	599,09€	
		+ 20% à +25%			+ 20% à +25%			+ 20% à +25%		
LIFE PMR 2 ch (4-6 pers) 1 nuit		91,00 €	82,73€		100,00 €	90,91€		113,00 €	102,73€	10%
NOUVEAU 1 semaine		560,00 €	509,09 €		614,00 €	558,18 €		691,00 €	628,18€	
RIVIERA 2 ch (4-6 pers) 1 nuit	75,20 €	91,00 €	82,73 €	82,20 €	100,00 €	90,91 €	92,20€	113,00 €	102,73 €	10%
1 semaine	482,40 €	560,00 €	509,09 €	527,40 €	614,00 €	558,18 €	591,40 €	691,00€	628,18€	
		+ 20% à +25%			+ 20% à +25%			+ 20% à +25%		
GRANDO 3 ch (7 pers) 1 nuit	85,00 €	106,00 €	96,36€	95,00 €	119,00 €	108,18 €	105,00 €	132,00 €	120,00€	10%
1 semaine	544,00 €	653,00 €	593,64 €	610,00€	732,00 €	665,45 €	679,00 €	815,00 €	740,91€	
		+ 20% à +25%			+ 20% à +25%			+ 20% à +25%		
CORDELIA 3 ch (6-8 pers) 1 nuit	92,20 €	113,00 €	102,73 €	102,20 €	125,00 €	113,64 €	112,20 €	139,00 €	126,36€	10%
1 semaine	591,40€	691,00 €	628,18€	655,40 €	768,00 €	698,18€	719,40 €	845,00 €	768,18€	
		+ 20% à +25%			+ 20% à +25%			+ 20% à +25%		
OHARA944 3 ch (6-8 pers) 1 nuit		124,00 €	112,73 €		137,00 €	124,55 €		152,00 €	138,18€	10%
NOUVEAU 1 semaine		760,00 €	690,91 €		812,00 €	738,18 €		930,00 €	845,45 €	

#### **OPTION:**

Assurance annulation 3% du montant du séjour

LOCATIONS	Tarif réduit TTC	Tarif réduit HT	Tarif moyen TTC	Tarif moyen HT	Plein tarif TTC	Plein tarif HT	taux de TVA
Tarifs PRO	Avril (1-8)	Avril (1-8)	Avril(9-30) Mai	Avril(9-30) Mai	juillet(8-31)	juillet(8-31)	
	Octobre	Octobre	Juin Juillet(1-7)	Juin Juillet(1-7)	Août	Août	
Tarifs/nuit			Septembre	Septembre			
2 nuits minimum							
Frais de réservation Locatif	9,20 €	8,36 €	9,20 €	8,36 €	9,20 €	8,36 €	10%
ASTRIA 1 ch 2 pers 1 nuit	de 39,20 € à 44,10 €	de 35,64 € à 40,09 €	de 48,80 € à 54,90 €	de 44,36 € à 49,90 €	de 59,20 € à 66,60 €	de 53,82 € à 60,55 €	10%
1 semaine	de 232,00 € à 261,00 €	de 210,91 € à 237,27 €	de 287,00 € à 323,00 €	de 260,91 € à 293,64 €	de 359,00 € à 404,00 €	de 326,36 € à 367,27 €	10%
CAHITA 1 ch (2-4 pers) 1 nuit	de 50,40 € à 56,70 €	de 45,82 € à 51,55 €	de 66,40 à 74,70 €	de 60,36 € à 67,91 €	de 71,20 € à 80,10 €	de 64,73 € à 72,82 €	10%
NOUVEAU 1 semaine	de 309,00 € à 368,00 €	de 280,91 € à 334,55 €	de 367,00 € à 413,00 €	de 333,64 € à 375,45 €	de 412,00 € à 464,00 €	de 374,55 € à 421,82 €	10%
LOGGIA 2 ch (4 pers) 1 nuit	de 63,20 € à 71,10 €	de 57,45 € à 64,64 €	de 71,20 € à 80,10 €	de 64,73 € à 72,82 €	de 79,20 € à 89,10 €	de 72,00 € à 81,00 €	10%
1 semaine	de 393,00 € à 442,00 €	de 357,27 € à 401,82 €	de 441,00 € à 496,00 €	de 400,91 € à 450,91 €	de 494,00 € à 556,00 €	de 449,09 à 505,45 €	10%
VISIO 3 ch (4-6 pers) 1 nuit	de 68,80 € à 77,40 €	de 62,55 € à 70,36 €	de 76,80 € à 86,40 €	de 69,82 € à 76,73 €	de 84,80 € à 95,40 €	de 77,09 € à 86,73 €	10%
1 semaine	de 431,00 € à 485,00 €	de 391,82 € à 440,91 €	de 498,00 € à 561,00 €	de 452,73 € à 510,00 €	de 527,00 € à 593,00 €	de 479,09 € à 539,09 €	10%
HELIOS PMR 2 ch (4-6 pers) 1 nuit	de 68,80 € à 77,40 €	de 62,55 € à 70,36 €	de 76,80 € à 86,40 €	de 69,82 € à 76,73 €	de 84,80 € à 95,40 €	de 77,09 € à 86,73 €	10%
1 semaine	de 431,00 € à 485,00 €	de 391,82 € à 440,91 €	de 498,00 € à 561,00 €	de 452,73 € à 510,00 €	de 527,00 € à 593,00 €	de 479,09 € à 539,09 €	10%
LIFE PMR 2 ch (4-6 pers) 1 nuit	de 72,80 € à 81,90 €	de 66,18 € à 74,45 €	de 80,00 € à 90,00 €	de 72,73 € à 81,82 €	de 90,40 € à 111,70 €	de 82,19 € à 101,55 €	10%
NOUVEAU 1 semaine	de 448,00 € à 504,00 €	de 407,27 € à 458,18 €	de 491,00 € à 553,00 €	de 446,36 € à 502,73 €	de 553,00 € à 622,00 €	de 502,73 € à 565,45 €	10%
RIVIERA 2 ch (4-6 pers) 1 nuit	de 72,80 € à 81,90 €	de 66,18 € à 74,45 €	de 80,00 € à 90,00 €	de 72,73 € à 81,82 €	de 90,40 € à 111,70 €	de 82,19 € à 101,55 €	10%
1 semaine	de 448,00 € à 504,00 €	de 407,27 € à 458,18 €	de 491,00 € à 553,00 €	de 446,36 € à 502,73 €	de 553,00 € à 622,00 €	de 502,73 € à 565,45 €	10%
GRANDO 3 ch (7 pers) 1 nuit	de 84,80 € à 95,40 €	de 77,09 € à 86,73 €	de 95,20 € à 107,10 €	de 86,55 € à 97,36 €	de 105,60 € à 118,80 €	de 96,00 € à 108,00 €	10%
1 semaine	de 522,00 € à 588,00 €	de 474,55 € à 534,55 €	de 586,00 € à 659,00 €	de 532,73 € à 599,09 €	de 652,00 € à 734,00 €	de 592,73 € à 667,27 €	10%
CORDELIA 3 ch (6-8 pers) 1 nuit	de 90,40 € à 102,00 €	de 82,18 €à 92,73 €	de 100,00 € à 113,00 €	de 90,91 € à 102,73 €	de 111,00 € à 125,00 €	de 100,91 € à 113,64 €	10%
1 semaine	de 533,00 € à 622,00 €	de 484,55 € à 565,45 €	de 614,00 € à 691,00 €	de 558,18 € à 628,18 €	de 676,00 € à 761,00 €	de 614,55 € à 691,82 €	10%
OHARA944 3 ch (6-8 pers) 1 nuit	de 99,20 € à 111,60 €	de 83,82 € à 101,45 €	de 109,60 € à 123,30 €	de 99,64 € à 112,09 €	de 121,60 € à 136,80 €	de 110,55 € à 124,36 €	10%
NOUVEAU 1 semaine	de 608,00 € à 684,00 €	de 552,73 € à 621,82 €	de 650,00 € à 731,00 €	de 590,91 € à 664,55 €	de 744,00 € à 837,00 €	de 676,36 € à 760,91 €	10%

## Tarifs nuitée (pour 1 nuit unique) et tarif BOOKING (draps inclus)

Location	Plei	n tarif	Autres périodes		
	nuitée TTC	nuitée HT	nuitée TTC	nuitée HT	
ASTRIA 2 PERS	89,00€	80,91 €	78,00€	70,91€	
CAHITA 2-4 PERS	107,00 €	97,27 €	98,00€	89,09€	
LOGGIA 4 PERS	118,00 €	107,27 €	107,00 €	97,27€	
VISIO/HELIOS PMR 4-6 PERS	126,00 €	114,55 €	118,00 €	107,27€	
RIVIERA LIFE PMR 4-6 PERS	135,00 €	122,73 €	121,00 €	110,00€	
GRANDO 7 PERS	157,00 €	142,73 €	145,00 €	131,82€	
CORDELIA 6-8 PERS	166,00 €	150,91 €	151,00 €	137,27€	
OHARA944 6-8 PERS	182,00 €	165,45 €	163,00 €	148,18€	

### **OPTION:**

Petits déjeuners : (boisson chaude, pain, viennoiserie, beurre, confiture, laitage, fruit, jus de fruits)

**8€** par adulte et enfant de + 12 ans

**4€** par enfant de 3 à 11 ans

**Gratuit** pour les moins de 3 ans

#### Tarifs camping professionnels remise entre 10 et 20%

Camping caravaning Tarifs publics Réduction entre 10 et 20%	Tarif réduit TTC Avril (1-8) Octobre	Tarif réduit HT Avril (1-8) Octobre	Tarif moyen TTC Avril(9-30) Mai Juin Juillet(1-7) Septembre	Tarif moyen HT Avril(9-30) Mai Juin Juillet(1-7) Septembre	Plein tarif TTC juillet(8-31) Août	Plein tarif HT juillet(8-31) Août	taux de TVA
Tarif/ nuit 2022 Frais de réservation Camping	<b>3,50 €</b> 3.00 €	<b>3,18 €</b> 2.73 €	3,50 € 3.00 €	<b>3,18 €</b> 2.73 €	<b>3,50 €</b> 3,00 €	<b>3,18 €</b> 2.75 €	10%
Forfait Caravane Camping car 1 emplacement 2 adultes électricité	De 15,75 € à 17,75 €	de 14,32 € à 16,14 €	de 17,60 € à 19,80 €	de 16,00 € à 18,00 €	de 19,50 € à 21,90 €	de 17,73 € à 19,91 €	10%
Forfait Tente 1 emplacement 1 adulte 1 véhicule	De 6,90 € à 7,75 €	de 6,27 € à 7,05 €	de 7,85 € à 8,80 €	de 7,14 € à 8,00 €	de 8,80 € à 9,90 €	de 8,00 € à 9,00 €	10%

#### **AUTRES PRESTATIONS**

services	Toute saison TTC	Toute saison HT	Taux de TVA
Jeton Machine à laver	4,00 €	3,33 €	20%
Jeton de sèche linge	4,00 €	3,33 €	20%
Forfait ménage location			
ASTRIA CAHITA LOGGIA	50,00 €	41,67 €	20%
RIVIERA HELIOS VISIO LIFE	60,00 €	50,00 €	20%
GRANDO CORDELIA OHARA944	70,00 €	58,33 €	20%
Forfait dégradation/pertes	35,00 €	29,17 €	20%
location adaptateur électrique européen	8,00€	6,67 €	20%
Accès borne camping-car 1 heure	2,90€	2,08 €	20%
location de draps pour le séjour			
grand lit	9,10 €	7,58 €	20%
petit lit	5,30 €	4,42 €	20%
location kit bébé (lit parapluie + chaise haute) / nuit	5,00€	4,17 €	20%
Ventilateur / nuit	2,00€	1,67 €	20%
Réfrigérateur / nuit	5,00€	4,17 €	20%
Photocopie recto A4 Noir et blanc	0,20€	0,17 €	20%
location table ou chaise supplémentaires	5,00€	4,17 €	20%
location de vélo électrique journée	9,00€	7,50 €	20%

	BOULANGERIE						
désignation	Prix de vente HT	taux de TVA	Prix de vente TTC				
Baguette 250g	de 0,95 € à 1,42 €	5,50%	de 1,00 € à 1,50 €				
croissant	de 0,85 € à 1,90 €	5,50%	de 0,90 € à 2,00 €				
chocolatine	de 0,85 € à 1,90 €	5,50%	de 0,90 € à 2,00 €				
	EPICERIE						
BOISSONS							
désignation	Prix de vente HT	taux de TVA	Prix de vente TTC				
Eau plate 1,5l unité	de 0,28€ à 0,95 €	5,50%	de 0,30 € à 1,00 €				
Eau plate 50 cl x6	de 0,95 € à 1,89 €	5,50%	de 1,00 € à 2,00 €				
Eau gazeuse unité	de 0,28 € à 0,95 €	5,50%	de 0,30 € à 1,00 €				
Bière pack 6	de 2,50 € à 6,66 €	20%	de 3,00 € à 8,00 €				
Bière Producteur local pack	de 13,33 € à 16,66 €	20%	de 16,00 € à 20,00 €				
Bière Producteur local unité	de 1,66 € à 4,16 €	20%	de 2,00 € à 5,00 €				
jus d'orange unité	de 1,89 € à 4,74 €	5,50%	de 2,00 € à 5,00 €				
Pineau rosé unité	de 6,66 € à 16,66 €	20%	de 8,00 € à 20,00 €				
Pineau blanc unité	de 6,66 € à 16,66 €	20%	de 8,00 € à 20,00 €				
sirop unité	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €				
soda - cola unité	de 0,95 € à 2,84 €	5,50%	de 1,00 € à 3,00 €				
soda agrume unité	de 0,95 € à 2,84 €	5,50%	de 1,00 € à 3,00 €				
Thé glacé unité	de 0,95 € à 2,84 €	5,50%	de 1,00 € à 3,00 €				
lait 1/2 écrémé Bio unité	de 0,47 € à 1,89 €	5,50%	de 0,50 € à 2,00 €				
EPICERIE SALEE							
désignation	Prix de vente HT	taux de TVA	Prix de vente TTC				
sel fin	de 0,47 € à 0,95 €	5,50%	de 0,50 € à 1,00 €				
Poivre noir moulu	de 0,95 € à 5,21 €	5,50%	de 1,00 € à 5,50 €				
Huile de tournesol	de 2,36 € à 5,21 €	5,50%	de 2,50 € à 5,50 €				
Huile d'olive	de 3,79 € à 8,05 €	5,50%	de 4,00 € à 8,50 €				
Vinaigre balsamique	de 1,42 € à 3,79 €	5,50%	de 1,50 € à 4,00 €				
Vinaigrette	de 1,42 € à 3,79 €	5,50%	de 1,50 € à 4,00 €				
Moutarde	de 0,95 € à 2,84 €	5,50%	de 1,00 € à 3,00 €				
Mayonnaise	de 2,84 € à 4,73 €	5,50%	de 3,00 € à 5,00 €				
Ketchup	de 1,42 à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €				
Cornichon	de 2,36 € à 5,21 €	5,50%	de 2,50 € à 5,50 €				
Sardines	de 1,42 € à 3,31 €	5,50%	de 1,50 € à 3,50 €				
Thon	de 2,84 € à 5,21 €	5,50%	de 3,00 € à 5,50 €				
Sauce Tomate	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €				
Conserve repas	de 3,79 € à 9,48 €	5,50%	de 4,00 € à 10,00 €				
Chips	de 0,95 € à 2,36 €	5,50%	de 1,00 € à 2,50 €				
Chips 6 x 33 cl	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €				
Riz	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €				
Macaroni	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €				
Spaghetti	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €				
Grillon charentais	de 3,31 € à 6,16 €	5,50%	de 3,50 € à 6,50 €				
Repas bébé	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €				
Dessert bébé	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €				
Biscuit apéritifs soufflés	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €				
Gâteaux apéritifs	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €				
Coffret de spécialités Charentaises	de 6,64 € à 18,96 €	5,50%	de 7,00 € à 20,00 €				

Biscottes   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 2,00 € à 4,50 €   de 1,50 € à 3,00 €   de 1,50 € à 4,50 €   de 2,00 € à 4,50 €   de 1,50 € à 4,50 €   de 2,00 € à 4,50 €   de 1,50 € à 4,50 €   de 1,89 € à 4,26 €   5,50%   de 2,00 € à 4,50 €   de 1,89 € à 4,26 €   5,50%   de 2,00 € à 4,50 €   de 2,00 € à 4,50 €   de 1,89 € à 4,26 €   5,50%   de 3,00 € à 5,50 €   de 2,00 € à 4,50 €   de 2,84 € à 5,21 €   5,50%   de 3,00 € à 5,50 €   de 2,84 € à 5,21 €   5,50%   de 3,00 € à 5,50 €   de 3,00 € à 5,50 €   de 2,84 € à 5,21 €   5,50%   de 3,00 € à 5,50 €   de 3,00 € à 5,50 €   de 2,84 € à 5,21 €   5,50%   de 3,00 € à 5,50 €   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 3,00 € à 5,50 €   de 1,50 € à 3,00 €   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 2,50 € à 8,50 €   de 1,50 € à 3,00 €   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 2,50 € à 8,50 €   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 2,50 € à 8,50 €   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 1,50 € à 3,00 €   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 1,50 € à 3,00 €   de 2,30 € à 5,50 €   de 2,50		EPICERIE SUCREE					
Chocolat en poudre  Thé glacé unité  de 1,89 € à 4,26 €  fin fusion  de 1,89 € à 4,26 €  5,50%  de 2,00 € à 4,50 €  de 2,00 € à 4,50 €  de 1,89 € à 4,26 €  5,50%  de 2,00 € à 4,50 €  Café soluble  de 2,84 € à 5,21 €  Café moulu  de 2,84 € à 5,21 €  Coffiture  de 1,42 € à 2,84 €  Confiture  de 1,42 € à 2,84 €  Miel charentais  de 6,16 € à 8,05 €  Sucre morceaux  de 1,42 € à 2,84 €  S,50%  de 3,00 € à 5,50 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 5,50 €  de 2,00 € à 4,50 €  de 5,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 5,50 €  de 5,50%  de 4,50 € à 3,00 €  de 5,50 €  de 5,50 €  de 5,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 5,50 €  de 5,50 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 5,50 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,42 € à 2,84 €  5,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,42 € à 2,84 €  5,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,42 € à 2,84 €  5,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,42 € à 2,84 €  5,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,40 € à 5,50 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 5,50 €  de 2,50 € à 5,50 €  de 3,00 €  de 3,00 € à 5,50 €  de 3,00 € à 5,50 €  de 3,00 €  de 3,00 € à 5,50 €  de 3,00 €  de 3,00 € à 5,50 €  de 2,50 € à 5,50 €  de 2,5	désignation	Prix de vente HT	taux de TVA	Prix de vente TTC			
Thé glacé unité  Infusion  de 1,89 € à 4,26 €  Infusion  de 1,89 € à 4,26 €  S,50%  de 2,00 € à 4,50 €  de 2,84 € à 5,21 €  S,50%  de 3,00 € à 5,50 €  de 3,00 € à 5,50 €  Café moulu  de 2,84 € à 5,21 €  S,50%  de 3,00 € à 5,50 €  de 3,00 € à 4,50 €  de 1,89 € à 4,26 €  S,50%  de 1,50 € à 3,00 €  Miel charentais  de 6,16 € à 8,05 €  Sucre morceaux  de 1,42 € à 2,84 €  S,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 3,00 €  Biscuit palmier  de 1,42 € à 2,84 €  S,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 3,00 €  Gâteaux Traditionnels régionaux  de 1,42 € à 2,84 €  S,50%  de 1,50 € à 3,00 €  Gâteaux Traditionnels régionaux  de 4,47 € à 9,48 €  S,50%  de 5,50 € à 5,50 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 5,50 €  de 2,50 € à 5,50 €  de 2	Biscottes	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €			
Infusion	Chocolat en poudre	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €			
Café soluble Café moulu de 2,84 € à 5,21 € S,50% de 3,00 € à 5,50 € de 1,50 € à 3,00 € Pâte à tartiner de 1,42 € à 2,84 € S,50% de 2,00 € à 4,50 € de 6,16 € à 8,50 € de 6,150 € à 8,50 € de 6,150 € à 3,00 € de 1,50 € à 3,50 € de 2,50 € à 5,50	Thé glacé unité	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €			
Café soluble Café moulu de 2,84 € à 5,21 € 5,50% de 3,00 € à 5,50 € de 2,00 € à 5,50 € de 2,84 € à 5,21 € 5,50% de 3,00 € à 5,50 € de 2,84 € à 5,21 € 5,50% de 3,00 € à 5,50 € de 2,84 € à 5,21 € 5,50% de 3,00 € à 5,50 € de 2,84 € à 5,21 € 5,50% de 3,00 € à 5,50 € de 2,84 € à 4,26 € 5,50% de 1,50 € à 3,00 € de 5,50 € de 2,00 € à 4,50 € de 5,50 € de 2,00 € à 4,50 € de 5,50 € de 2,00 € à 4,50 € de 5,50 € de 2,50 € à 5,50 € de 1,50 € à 3,00 € de 5,50 € de 2,50 € à 5,50 € de 1,50 € à 3,00 € de 2,50 € à 5,50	Infusion	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €			
Céréales         de 2,84 € à 5,21 €         5,50%         de 3,00 € à 5,50 €           Confiture         de 1,42 € à 2,84 €         5,50%         de 1,50 € à 3,00 €           Pâte à tartiner         de 1,89 € à 4,26 €         5,50%         de 2,00 € à 4,50 €           Miel charentais         de 6,16 € à 8,05 €         5,50%         de 2,00 € à 4,50 €           Sucre morceaux         de 1,42 € à 2,84 €         5,50%         de 1,50 € à 3,00 €           Biscuits chocolat         de 2,36 € à 5,21 €         5,50%         de 1,50 € à 3,00 €           Gâteaux Traditionnels régionaux         de 0,95 € à 4,74 €         5,50%         de 1,50 € à 3,00 €           Caramels au Beurre Salé Poitou Charentes         de 4,74 € à 9,48 €         5,50%         de 1,00 € à 5,00 €           Dessert riz au lait         de 2,36 € à 5,21 €         5,50%         de 2,50 € à 5,50 €           HYGIENE           HYGIENE           Dentifrice         de 1,25 € à 2,50 €         20%         de 2,50 € à 5,50 €           Gel douche         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Brosse à dents         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Gel douche         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €	Café soluble	de 2,84 € à 5,21 €		de 3,00 € à 5,50 €			
Confiture         de 1,42 € à 2,84 € de 1,50 € à 3,00 € de 2,00 € à 4,50 € de 1,89 € à 4,26 € 5,50% de 2,00 € à 4,50 € de 6,50 € à 8,55 € 5,50% de 6,50 € à 8,50 € de 6,16 € à 8,05 € 5,50% de 6,50 € à 8,50 € de 1,42 € à 2,84 € 5,50% de 1,50 € à 3,00 € de 1,42 € à 2,84 € 5,50% de 1,50 € à 3,00 € de 2,36 € à 5,21 € 5,50% de 2,50 € à 5,50 € de 1,42 € à 2,84 € 5,50% de 1,50 € à 3,00 € de 3,00 € de 2,36 € à 5,21 € 5,50% de 1,50 € à 3,00 € de 2,30 € de 2,36 € à 4,74 € 5,50% de 1,00 € à 5,00 € de 2,36 € à 5,21 € 5,50% de 2,50 € à 5,50 € de 2,50 € à 5,50 € de 2,36 € à 5,21 € 5,50% de 2,50 € à 5,50 € de 2,50 € à 5,50 € de 2,36 € à 5,21 € 5,50% de 2,50 € à 5,50 € de 2,50 € à 5,00 € de 2,50 € à 5,00 € de 2,00 € à 5,00 € de 2,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 10,00 € de 2,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 1,00 € de 2,50 € à 5,00 € de 2,50 € à 3,30 € de 2,50 € de 2,50 € à 3,30 € de 2,50 €	Café moulu	de 2,84 € à 5,21 €	5,50%	de 3,00 € à 5,50 €			
Pâte à tartiner  Miel charentais  de 1,89 € à 4,26 €  Miel charentais  de 6,16 € à 8,05 €  Sucre morceaux  de 1,42 € à 2,84 €  5,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 3,00 €  de 2,36 € à 5,51 €  Biscuits chocolat  de 2,36 € à 5,21 €  5,50%  de 1,50 € à 3,00 €  de 1,50 € à 5,50 €  de 2,36 € à 5,21 €  5,50%  de 2,50 € à 5,50 €  de 2,36 € à 5,21 €  Dessert riz au lait  de 2,36 € à 5,21 €  5,50%  de 2,50 € à 5,50 €  HYGIENE   ##GIENE  ##GIENE  ##GIENE  Dentifrice  de 1,25 € à 2,50 €  Brosse à dents  de 1,66 € à 4,17 €  20%  de 1,50 € à 3,00 €  de 2,00 € à 5,00 €  Rasoir Jetable  de 2,08 € à 4,17 €  20%  de 2,50 € à 5,00 €  Rasoir Jetable  de 2,86 € à 4,17 €  20%  de 2,50 € à 5,00 €  de 3,00 €  de 1,50 € à 5,00 €  Destrifrice  Destrifrice  de 1,25 € à 4,17 €  20%  de 2,50 € à 5,00 €  de 3,00 €  de 1,50 € à 5,00 €  Destrigentain  de 1,25 € à 4,17 €  20%  de 1,50 € à 5,00 €  Destrigentain  de 1,25 € à 4,17 €  20%  de 1,50 € à 5,00 €  Destrigentain  de 1,50 € à 5,00 €  Destrigentain  de 1,50 € à 5,00 €  Destrigentain  de 1,50 € à 5,00 €  de 3,00 € à 4,50 €  Lingettes bébé  de 1,50 € à 5,00 €  de 3,00 € à 4,50 €  de 3,00 €  de 3,00 € à 5,00 €  de 3,00 €  de 3,00 € à 4,50 €  de 3,00 €  de 3,00 €  de	Céréales	de 2,84 € à 5,21 €	5,50%	de 3,00 € à 5,50 €			
Miel charentais    de 6,16 € à 8,05 €   5,50%   de 6,50 € à 8,50 €     Sucre morceaux   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 1,50 € à 3,00 €     Biscuit schocolat   de 2,36 € à 5,21 €   5,50%   de 1,50 € à 3,00 €     Biscuit Palmier   de 1,42 € à 2,84 €   5,50%   de 1,50 € à 3,00 €     Gâteaux Traditionnels régionaux   de 0,95 € à 4,74 €   5,50%   de 1,50 € à 3,00 €     Caramels au Beurre Salé Poitou Charentes   de 4,74 € à 9,48 €   5,50%   de 5,00 € à 10,00 €     Dessert riz au lait   de 2,36 € à 5,21 €   5,50%   de 2,50 € à 5,50 €     Crème dessert chocolat   de 2,36 € à 5,21 €   5,50%   de 2,50 € à 5,50 €     Crème dessert chocolat   de 2,36 € à 5,21 €   5,50%   de 2,50 € à 5,50 €     HYGIENE	Confiture	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €			
Sucre morceaux  de 1,42 € à 2,84 € Biscuits chocolat  de 2,36 € à 5,21 € Biscuits chocolat  de 2,36 € à 5,21 € Biscuits Palmier  de 1,42 € à 2,84 € S,50%  de 2,50 € à 3,00 € de 2,50 € à 5,50 € de 1,00 € à 5,00 € de 1,00 € à 10,00 € Dessert riz au lait  de 2,36 € à 5,21 € Crème dessert chocolat  de 2,36 € à 5,21 € Dessert riz au lait  de 2,36 € à 4,71 € Dessert riz au lait  de 1,25 € à 4,17 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 1,30 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 4,47 € Dessert riz au lait  de 1,25 € à 2,50 € Dessert riz au lait  de 1,25 € à 2,50 € Dessert riz au lait  de 1,25 € à 2,50 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3,00 € Dessert riz au lait  de 2,30 € à 3	Pâte à tartiner	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €			
Biscuits chocolat Biscuit Palmier  de 1,42 € à 2,84 € 5,50%  de 1,50 € à 3,00 € Gâteaux Traditionnels régionaux  de 0,95 € à 4,74 € 5,50%  de 1,50 € à 3,00 € de 1,00 € à 5,00 € de 1,00 € à 5,00 € de 1,00 € à 5,00 € de 1,00 € à 10,00 € Dessert riz au lait  de 2,36 € à 5,21 € 5,50%  de 2,50 € à 5,50 € de 2,50 € à 5,50 € de 2,50 € à 5,50 €  HYGIENE  ##GIENE  ##GIENE  ##GIENE  Dentifrice  désignation  Prix de vente HT  Dentifrice  de 1,56 € à 4,17 € 20%  de 2,00 € à 5,00 € de 2,50 € à 5,00 € de 2,00 € à 5,00 € de 2,00 € à 5,00 € Gel douche  de 2,08 € à 4,17 € 20%  de 2,50 € à 5,00 € Brosse à dents  de 2,08 € à 4,17 € 20%  de 2,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 5,00 €  Rasoir Jetable  de 2,50 € à 8,33 € 20%  de 3,00 € à 1,00 €  Mousse à raser  de 1,25 € à 4,17 € 20%  de 2,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 1,00 €  Serviettes hygièniques  de 1,42 € à 4,73 € 5,50%  de 1,50 € à 5,00 €  Tampons hygièniques  de 1,89 € à 4,26 €  Lingettes bébé  de 1,25 € à 5,50 €  ##GENERIE  ##GEN	Miel charentais	de 6,16 € à 8,05 €	5,50%	de 6,50 € à 8,50 €			
Biscuit Palmier Gâteaux Traditionnels régionaux de 0,95 € à 4,74 € 5,50% de 1,50 € à 3,00 € de 1,50 € à 3,00 € de 1,50 € à 3,00 € de 1,50 € à 1,00 € à 5,00 € de 1,50 € à 1,00 € à 5,00 € de 2,36 € à 5,21 € 5,50% de 2,50 € à 5,50 € de 1,50 € à 3,00 € de 1,50 € à 3,00 € de 1,50 € à 3,00 € de 2,00 € à 5,00 € de 2,50 € à 3,31 € de 2,50 € à 3,31 € de 2,50 € à 3,31 € de 3,00 € à 1,00 € de 3,00 € à 1,00 € de 3,00 € à 1,50 € à 3,00 € de 3,00 € à 1,50 € de 1,50 € à 5,00 € de 1,50 € à 3,00 € de 1,50 € à 5,00 € de 2,50 € à 4,17 € 20% de 1,50 € à 5,00 € de 2,00 € à 4,50 € de 1,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 4,50 € de 1,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 4,50 € de 1,50 € à 3,00 € de 3,00 € à 4,50 € de 3,00 € à 3,00 € de 3,00 € à 4,50 € de 3,00 € à 3,00 € de 3,00 € de 3,00 € à 3,00 € de 3,00 € à 3,00 € de 3,00 € à 3,00 € de 3,0	Sucre morceaux	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €			
Gâteaux Traditionnels régionaux         de 0,95 € à 4,74 €         5,50%         de 1,00 € à 5,00 €           Caramels au Beurre Salé Poitou Charentes         de 4,74 € à 9,48 €         5,50%         de 5,00 € à 10,00 €           Dessert riz au lait         de 2,36 € à 5,21 €         5,50%         de 2,50 € à 5,50 €           HYGIENE           HYGIENE           Dentifrice         Dentifrice<	Biscuits chocolat	de 2,36 € à 5,21 €	5,50%	de 2,50 € à 5,50 €			
Caramels au Beurre Salé Poitou Charentes         de 4,74 € à 9,48 €         5,50%         de 5,00 € à 10,00 €           Dessert riz au lait         de 2,36 € à 5,21 €         5,50%         de 2,50 € à 5,50 €           HYGIENE           HYGIENE           Dentifrice         de 1,25 € à 2,50 €         20%         de 1,50 € à 3,00 €           Brosse à dents         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €           Gel douche         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Shampoing         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Rasoir Jetable         de 2,50 € à 8,33 €         20%         de 1,50 € à 5,00 €           Mousse à raser         de 1,25 € à 4,17 €         20%         de 1,50 € à 5,00 €           Serviettes hygièniques         de 1,42 € à 4,73 €         5,50%         de 1,50 € à 5,00 €           Tampons hygièniques         de 1,42 € à 4,73 €         5,50%         de 2,00 € à 5,00 €           Tampons hygièniques         de 1,25 € à 5,00 €         20%         de 2,00 € à 4,50 €           Lingettes bébé         de 1,25 € à 5,00 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €           BROGU	Biscuit Palmier	de 1,42 € à 2,84 €	5,50%	de 1,50 € à 3,00 €			
Dessert riz au lait crème dessert chocolat         de 2,36 € à 5,21 € de 2,50 € de 2,50 € à 5,50 € de 2,50 € à 5,50 €           HYGIENE           Hygiente           Dentifrice         de 1,25 € à 2,50 € de 1,50 € à 3,00 € de 1,50 € à 3,00 € de 2,50 € à 4,17 € 20% de 2,50 € à 5,00 € de 2,00 € à 5,00 € de 2,50 € à 4,17 € 20% de 2,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 10,00 € de 2,50 € à 4,17 € 20% de 1,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 10,00 € de 1,25 € à 4,17 € 20% de 1,50 € à 5,00 € de 1,50 € à 5,00 € de 1,42 € à 4,73 € 5,50% de 1,50 € à 5,00 € de 1,50 € à 5,00 € de 1,42 € à 4,73 € 5,50% de 1,50 € à 5,00 € de 1,50 € à 5,00 € de 1,50 € à 5,00 € de 1,50 € à 3,00 € de 1,25 € à 2,50 € 20% de 1,50 € à 3,00 € de 2,50 € à 3,00 € de 2,50 € à 5,00 € de 2,50 € à 3,00 € de 3,00 € à 6,00 € de 3,00 € à 6,00 € de 0,50 € à 0,79 € 20% de 0,60 € à 0,95 € DROGUERIE           DROGUERIE           désignation         Prix de vente HT         taux de TVA         Prix de vente TTC           Papier WC         de 1,66 € à 4,17 € 20% de 2,00 € à 5,00 € de 2,0	Gâteaux Traditionnels régionaux	de 0,95 € à 4,74 €	5,50%	de 1,00 € à 5,00 €			
crème dessert chocolat         de 2,36 € à 5,21 €         5,50%         de 2,50 € à 5,50 €           HYGIENE           désignation         Prix de vente HT         taux de TVA         Prix de vente TTC           Dentifrice         de 1,25 € à 2,50 €         20%         de 1,50 € à 5,00 €         de 2,00 € à 4,00 € à 6,00 €         de 2,00 € à 4,00 € à 5,00 €         de 2,00 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €         de 3,00 € à 10,00 €         de 3,00 € à 4,00 € à 10,00 €         de 3,00 € à 4,00 € à 4,00 €         de 1,25 € à 4,17 €         20%         de 3,00 € à 5,00 €         de 1,50 € à 3,00 €         de 2,00 € à 6,00 € <th c<="" th=""><th>Caramels au Beurre Salé Poitou Charentes</th><th>de 4,74 € à 9,48 €</th><th>5,50%</th><th>de 5,00 € à 10,00 €</th></th>	<th>Caramels au Beurre Salé Poitou Charentes</th> <th>de 4,74 € à 9,48 €</th> <th>5,50%</th> <th>de 5,00 € à 10,00 €</th>	Caramels au Beurre Salé Poitou Charentes	de 4,74 € à 9,48 €	5,50%	de 5,00 € à 10,00 €		
HYGIENE    désignation	Dessert riz au lait	de 2,36 € à 5,21 €	5,50%	de 2,50 € à 5,50 €			
désignation         Prix de vente HT         taux de TVA         Prix de vente TTC           Dentifrice         de 1,25 € à 2,50 €         20%         de 1,50 € à 3,00 €           Brosse à dents         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €           Gel douche         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Shampoing         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Rasoir Jetable         de 2,50 € à 8,33 €         20%         de 3,00 € à 10,00 €           Mousse à raser         de 1,25 € à 4,17 €         20%         de 1,50 € à 5,00 €           Serviettes hygièniques         de 1,42 € à 4,73 €         5,50%         de 1,50 € à 5,00 €           Tampons hygièniques         de 1,89 € à 4,26 €         5,50%         de 2,00 € à 4,50 €           Lingettes bébé         de 1,25 € à 2,50 €         20%         de 1,50 € à 3,00 €           savon liquide lave main flacon         de 2,50 € à 5,00 €         20%         de 3,00 € à 6,00 €           Masque jetable anti projection unité         de 0,50 € à 0,79 €         20%         de 3,00 € à 6,00 €           Masque jetable anti projection unité         de 0,50 € à 0,79 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €           DROGUERIE           désignation	crème dessert chocolat	de 2,36 € à 5,21 €	5,50%	de 2,50 € à 5,50 €			
Dentifrice         de 1,25 € à 2,50 €         20%         de 1,50 € à 3,00 €           Brosse à dents         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €           Gel douche         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Shampoing         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Rasoir Jetable         de 2,50 € à 8,33 €         20%         de 3,00 € à 10,00 €           Mousse à raser         de 1,25 € à 4,17 €         20%         de 1,50 € à 5,00 €           Serviettes hygièniques         de 1,42 € à 4,73 €         5,50%         de 1,50 € à 5,00 €           Tampons hygièniques         de 1,89 € à 4,26 €         5,50%         de 2,00 € à 4,50 €           Lingettes bébé         de 1,25 € à 2,50 €         20%         de 1,50 € à 3,00 €           savon liquide lave main flacon         de 2,50 € à 5,00 €         20%         de 3,00 € à 6,00 €           Masque jetable anti projection unité         de 0,50 € à 0,79 €         20%         de 0,60 € à 0,95 €           DROGUERIE           désignation         Prix de vente HT         taux de TVA         Prix de vente TTC           Papier WC         de 0,25 € à 0,83 €         20%         de 0,30 € à 5,00 €           Allumettes         de 2,08 € à 4,17 €							
Brosse à dents $de 1,66 \in à 4,17 \in 20\%$ $de 2,00 \in à 5,00 \in 6$ $de 2,00 \in a 5,00 \in 6$	désignation	Prix de vente HT	taux de TVA	Prix de vente TTC			
Gel douche $de 2,08 \in à 4,17 \in 20\%$ $de 2,50 \in à 5,00 \in 36,00 \in 36,0$	Dentifrice	de 1,25 € à 2,50 €	20%	de 1,50 € à 3,00 €			
Shampoing       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Rasoir Jetable       de 2,50 € à 8,33 €       20%       de 3,00 € à 10,00 €         Mousse à raser       de 1,25 € à 4,17 €       20%       de 1,50 € à 5,00 €         Serviettes hygièniques       de 1,42 € à 4,73 €       5,50%       de 1,50 € à 5,00 €         Tampons hygièniques       de 1,89 € à 4,26 €       5,50%       de 2,00 € à 4,50 €         Lingettes bébé       de 1,25 € à2,50 €       20%       de 1,50 € à 3,00 €         savon liquide lave main flacon       de 2,50 € à 5,00 €       20%       de 3,00 € à 6,00 €         Masque jetable anti projection unité       de 0,50 € à 0,79 €       20%       de 0,60 € à 0,95 €         DROGUERIE         désignation       Prix de vente HT       taux de TVA       Prix de vente TTC         Papier WC       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €         Allumettes       de 0,25 € à 0,83 €       20%       de 0,30 € à 1,00 €         Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €	Brosse à dents	de 1,66 € à 4,17 €	20%	de 2,00 € à 5,00 €			
Rasoir Jetable       de 2,50 € à 8,33 €       20%       de 3,00 € à 10,00 €         Mousse à raser       de 1,25 € à 4,17 €       20%       de 1,50 € à 5,00 €         Serviettes hygièniques       de 1,42 € à 4,73 €       5,50%       de 1,50 € à 5,00 €         Tampons hygièniques       de 1,89 € à 4,26 €       5,50%       de 2,00 € à 4,50 €         Lingettes bébé       de 1,25 € à 2,50 €       20%       de 1,50 € à 3,00 €         savon liquide lave main flacon       de 2,50 € à 5,00 €       20%       de 3,00 € à 6,00 €         Masque jetable anti projection unité       de 0,50 € à 0,79 €       20%       de 0,60 € à 0,95 €         DROGUERIE         désignation       Prix de vente HT       taux de TVA       Prix de vente TTC         Papier WC       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €         Allumettes       de 0,25 € à 0,83 €       20%       de 0,30 € à 1,00 €         Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €	Gel douche	de 2,08 € à 4,17 €	20%	de 2,50 € à 5,00 €			
Mousse à raser       de 1,25 € à 4,17 €       20%       de 1,50 € à 5,00 €         Serviettes hygièniques       de 1,42 € à 4,73 €       5,50%       de 1,50 € à 5,00 €         Tampons hygièniques       de 1,89 € à 4,26 €       5,50%       de 2,00 € à 4,50 €         Lingettes bébé       de 1,25 € à 2,50 €       20%       de 1,50 € à 3,00 €         savon liquide lave main flacon       de 2,50 € à 5,00 €       20%       de 3,00 € à 6,00 €         Masque jetable anti projection unité       de 0,50 € à 0,79 €       20%       de 0,60 € à 0,95 €         DROGUERIE         désignation       Prix de vente HT       taux de TVA       Prix de vente TTC         Papier WC       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €         Allumettes       de 0,25 € à 0,83 €       20%       de 0,30 € à 1,00 €         Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €	Shampoing	de 2,08 € à 4,17 €	20%	de 2,50 € à 5,00 €			
Serviettes hygièniques       de 1,42 € à 4,73 €       5,50%       de 1,50 € à 5,00 €         Tampons hygièniques       de 1,89 € à 4,26 €       5,50%       de 2,00 € à 4,50 €         Lingettes bébé       de 1,25 € à 2,50 €       20%       de 1,50 € à 3,00 €         savon liquide lave main flacon       de 2,50 € à 5,00 €       20%       de 3,00 € à 6,00 €         Masque jetable anti projection unité       de 0,50 € à 0,79 €       20%       de 0,60 € à 0,95 €         DROGUERIE         désignation       Prix de vente HT       taux de TVA       Prix de vente TTC         Papier WC       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €         Allumettes       de 0,25 € à 0,83 €       20%       de 0,30 € à 1,00 €         Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €	Rasoir Jetable	de 2,50 € à 8,33 €	20%	de 3,00 € à 10,00 €			
Tampons hygièniques       de 1,89 € à 4,26 €       5,50%       de 2,00 € à 4,50 €         Lingettes bébé       de 1,25 € à 2,50 €       20%       de 1,50 € à 3,00 €         savon liquide lave main flacon       de 2,50 € à 5,00 €       20%       de 3,00 € à 6,00 €         Masque jetable anti projection unité       de 0,50 € à 0,79 €       20%       de 0,60 € à 0,95 €         DROGUERIE         désignation       Prix de vente HT       taux de TVA       Prix de vente TTC         Papier WC       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €         Allumettes       de 0,25 € à 0,83 €       20%       de 0,30 € à 1,00 €         Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €	Mousse à raser	de 1,25 € à 4,17 €	20%	de 1,50 € à 5,00 €			
Lingettes bébé       de 1,25 € à2,50 €       20%       de 1,50 € à 3,00 €         savon liquide lave main flacon       de 2,50 € à 5,00 €       20%       de 3,00 € à 6,00 €         Masque jetable anti projection unité       de 0,50 € à 0,79 €       20%       de 0,60 € à 0,95 €         DROGUERIE         désignation       Prix de vente HT       taux de TVA       Prix de vente TTC         Papier WC       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €         Allumettes       de 0,25 € à 0,83 €       20%       de 0,30 € à 1,00 €         Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €	Serviettes hygièniques	de 1,42 € à 4,73 €	5,50%	de 1,50 € à 5,00 €			
savon liquide lave main flacon de 2,50 € à 5,00 € de 3,00 € à 6,00 € de 0,50 € à 0,79 € 20% de 0,60 € à 0,95 € DROGUERIE  désignation Prix de vente HT taux de TVA Prix de vente TTC  Papier WC de 1,66 € à 4,17 € 20% de 2,00 € à 5,00 € de 0,30 € à 1,00 € de 0,25 € à 0,83 € 20% de 0,30 € à 1,00 € Lessive main Gel de 2,08 € à 4,17 € 20% de 2,50 € à 5,00 € de 1,66 € à 4,17 € 20% de 2,50 € à 5,00 € de 2,50 € à 5,00 € de 1,66 € à 4,17 € 20% de 2,50 € à 5,00 € de 2,50 €	Tampons hygièniques	de 1,89 € à 4,26 €	5,50%	de 2,00 € à 4,50 €			
Masque jetable anti projection unité         de 0,50 € à 0,79 €         20%         de 0,60 € à 0,95 €           DROGUERIE           désignation         Prix de vente HT         taux de TVA         Prix de vente TTC           Papier WC         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €           Allumettes         de 0,25 € à 0,83 €         20%         de 0,30 € à 1,00 €           Lessive main Gel         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Liquide vaisselle         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €	Lingettes bébé	de 1,25 € à2,50 €	20%	de 1,50 € à 3,00 €			
DROGUERIE           désignation         Prix de vente HT         taux de TVA         Prix de vente TTC           Papier WC         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €           Allumettes         de 0,25 € à 0,83 €         20%         de 0,30 € à 1,00 €           Lessive main Gel         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Liquide vaisselle         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €	savon liquide lave main flacon	de 2,50 € à 5,00 €	20%	de 3,00 € à 6,00 €			
désignation         Prix de vente HT         taux de TVA         Prix de vente TTC           Papier WC         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €           Allumettes         de 0,25 € à 0,83 €         20%         de 0,30 € à 1,00 €           Lessive main Gel         de 2,08 € à 4,17 €         20%         de 2,50 € à 5,00 €           Liquide vaisselle         de 1,66 € à 4,17 €         20%         de 2,00 € à 5,00 €	Masque jetable anti projection unité	de 0,50 € à 0,79 €	20%	de 0,60 € à 0,95 €			
Papier WC       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €         Allumettes       de 0,25 € à 0,83 €       20%       de 0,30 € à 1,00 €         Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €		DROGUERIE					
Allumettes       de 0,25 € à 0,83 €       20%       de 0,30 € à 1,00 €         Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €	désignation	Prix de vente HT	taux de TVA	Prix de vente TTC			
Lessive main Gel       de 2,08 € à 4,17 €       20%       de 2,50 € à 5,00 €         Liquide vaisselle       de 1,66 € à 4,17 €       20%       de 2,00 € à 5,00 €	Papier WC	de 1,66 € à 4,17 €	20%	de 2,00 € à 5,00 €			
Liquide vaisselle de 1,66 € à 4,17 € 20% de 2,00 € à 5,00 €	Allumettes	de 0,25 € à 0,83 €	20%	de 0,30 € à 1,00 €			
	Lessive main Gel	de 2,08 € à 4,17 €	20%	de 2,50 € à 5,00 €			
Fponges grattantes de 1 66 € à 4 17 € 20% de 2 00 € à 5 00 €	Liquide vaisselle	de 1,66 € à 4,17 €	20%	de 2,00 € à 5,00 €			
=p-1.0== 0. sets	Eponges grattantes	de 1,66 € à 4,17 €	20%	de 2,00 € à 5,00 €			
Charbon de bois         de 5,00 € à 10,00 €         20%         de 6,00 € à 12,00 €	Charbon de bois	de 5,00 € à 10,00 €	20%	de 6,00 € à 12,00 €			
Briquet de 2,50 € à 5,00 € 20% de 3,00 € à 6,00 €	Briquet	de 2,50 € à 5,00 €		de 3,00 € à 6,00 €			
Tablzttes lave vaisselle de 0,83 € à 4,17 € 20% de 1,00 à 5,00 €		de 0,83 € à 4,17 €		de 1,00 à 5,00 €			
Lessive 3 en 1 les 2 dosettes de 1,25 € à 2,50 € 20% <b>de 1,50 € 3,00 €</b>	Lessive 3 en 1 les 2 dosettes	de 1,25 € à 2,50 €	20%	de 1,50 € 3,00 €			
Spirale Anti Moustique         de 2,08 € à 8,33 €         20%         de 2,50 € à 10,00 €	Spirale Anti Moustique	de 2,08 € à 8,33 €	20%	de 2,50 € à 10,00 €			
Adaptateur Electrique         de 8,33 € à 12,50 €         20%         de 10,00 € à 25,00 €	Adaptateur Electrique	de 8,33 € à 12,50 €	20%	de 10,00 € à 25,00 €			
lingettes désinfectantes Boîte de 3,33 € à5,83 € 20% de 4,00 € à 7,00 €	lingettes désinfectantes Boîte	de 3,33 € à5,83 €	20%	de 4,00 € à 7,00 €			
gel hydro-alcoolique 80 ml de 1,80 € à 1,99 € 5,50% <b>de 1,90 € à 2,10 €</b>	gel hydro-alcoolique 80 ml	de 1,80 € à 1,99 €	5,50%	de 1,90 € à 2,10 €			

CARTES POSTALES ET TIMBRES					
CARTES POSTALES					
	Prix vente HT	TVA	Prix de ve,te TTC		
A l'unité	de 0,29 € à 0,58 €	20%	de 0,30 € à 0,70 €		
lot 10 cartes	de 2,50 € à 5,42 €	20%	de 3,00 € à 6,50 €		
TIMBRES	TIMBRES Vendus au prix règlementés				

CAUTIONS				
Désignation	Montant			
Mobil home	300,00€			
Vélo électrique	300,00€			
Adaptateur en location	25,00€			
Frigo en location	50,00€			
Ventilateur en location	25,00€			
Jeux de société	20,00€			

Prix de remplacement du matériel déterioré: taux de TVA applicable 20 %

ARTICLE	PU HT	ARTICLE	PU HT	ARTICLE	PU HT
Assiette plate	2,00€	louche	1,93 € cloche micro ondes		0,86€
assiette creuse	2,00€	écumoir	1,93 € r	micro ondes	43,48€
assiette à dessert	1,48 €	spatule bois	1,93 € t	télévision	107,00€
tasse 16 cl + sous tasse	2,18 €	grande fourchette inox	2,22 € f	fiche adaptateur TV	3,00€
Bol	2,09 €	passoire légume	0,92 €	câble video	4,00€
verre empitable 16 cl	0,54 €	couverts à salade	1,39€	Clefs perdue	8,00€
Verre haut 27 cl	0,71€	essoreuse salade	3,04€		
Pichet 1 I	2,75 €	plateau de service plastique	3,21 €	oreiller 60 x 60 lavable	10,30€
Saladier diam 28	2,53 €	dessous de plat inox	2,10 € t	taie d'oreiller ou alèse 60 x 60 blanc	2,10€
Plat inox rond 33 cm	7,07€	range couverts	1,22	couverture polaire 220x240 cm	22,26€
Plat inox ovale 40 x 33 cm	5,34 €	egoutoir vaisselle + plateau	2,84 €	couverture polaire 180 x 220 cm	16,80€
centrier	0,65 €		d	couette 1 place	17,00€
Fourchette inox	0,36 €	poubelle 16l couv coul	7,62 €	couette 2 places	23,00€
cuillère à soupe inox	0,36 €	cuvette diam 30	1,41 €	Alèse matelas forme housse 140 x190	13,75€
cuillère à café inox	0,16 €	pelle + balayette	1,21 €	Alèse matelas forme housse 90x190	9,94€
couteau de table	0,32 €	balai coco	1,65 €	it bébé parapluie	48,00€
casserole 14 cm	5,66 €	balai brosse	1,78€	chaise haute	55,00€
casserole 16 cm	6,54 €	manche bois	1,80€		
casserole 18 cm	7,74 €	seau 10l	2,06 € t	table de jardin 140 x 90 cm	30,36€
casserole 20 cm	9,16 €	Serpillière	1,10 € f	fauteuil de jardin	10,80€
Faitout + couvercle 24 cm	22,00€	Ens WC (brosse/récipient)	13,40 €	Parasol	30,00€
Poèle diam 28 ep 3,5	13,44 €	lot de 6 cintres plastique	2,18€		
couvercle inox PM	4,81 €	lot de 10 pinces à linge	1,20€		
Cafetière électrique 12 tasses	18,45 €	Séchoir à linge 18 m	17,20€		
ouvre boite super	0,90 €	Tapis polypro	4,86€		
tire bouchon limonadier	1,52 €	Planche à découper	2,40€		
clé boite à sardine	0,98€	spatule bois	0,38€		
couteau office	0,44 €	cuillère bois	0,45 €		
couteau éplucheur	0,54 €	Verseuse cafetière verre	8,99€		

Pour les dégradations sur les vélos électriques : facture au réel en fonction du devis Arcades avec frais de port
Pour toutes dégradations non prévues dans la liste à l'intérieur des mobil-homes, des bâtiments ou du camping, facture au réel sur devis avec frais de port